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Lastensuojelulain mukaan perhehoito on aina ensisijainen lapsen sijoituspaikkana. Vantaan kaupungin 
lastensuojelun tavoitteena on sijoittaa kaikki kiireellisen sijoituspaikan tarpeessa olevat lapset 
vastaanottoperheisiin ja omiin vastaanottolaitoksiin. 

Vastaanottoperheisiin tehtiin 89 sijoitusta vuonna 2013, ja ajalla 1.1. – 31.7.2014 sijoituksia on ollut 
yhteensä 84. Vastaanottoperhetoiminta on kasvava sijaishuollon muoto, jossa tehdään arviota lapsen 
tilanteesta ja huostaanoton tarpeesta. Tällä hetkellä on käytettävissä 20 vastaanottoperhettä.

Vastaanottoperhetoiminnassa on käynnissä kehittämistyö, jonka yhtenä tavoitteena on lisätä myös 
koulu- ja nuorisoikäisten lasten sijoittamista vastaanottoperheisiin. Vastaanottoperheiden määrää 
pyritään lisäämään kymmenellä perheellä, jotta voidaan vastata myös isompien lasten 
sijoitustarpeeseen. Vastaanottoperheiden määrän lisääntymisen myötä kiireellisten sijoituspaikkojen 
tarve laitoshoidossa vähenee. 

Vastaanottoperhetoiminnan maksurakenteen korjaamisella Vantaan kaupunki varmistaa 
vastaanottoperheiden rekrytoinnin ja toimintaan sitoutumisen tulevaisuudessa. Espoo, Helsinki ja 
Vantaa ovat ylläpitäneet yhtenäistä käytäntöä perhehoidon maksuissa. Espoossa ja Helsingissä on 
käytössä vastaanottoperheille peruskorvaus. Vantaalla vastaavaa peruskorvausta ei ole, ja 
maksurakenneuudistus, jonka yhteydessä myös Vantaalla otetaan käyttöön peruskorvaus, parantaa 
Vantaan kaupungin kilpailukykyä vastaanottoperheiden rekrytoinnissa. 

Peruskorvauksella tarkoitetaan vastaanottoperheelle joka kuukausi kiinteästi maksettavaa palkkiota. 
Vastaanottoperheen toinen vanhempi joutuu jäämään kotiin omasta palkkatyöstään hoitaakseen 
kiireellisesti sijoitettuja lapsia. Lasten sijoitukset kestävät muutamasta päivästä useampaan 
kuukauteen. Vastaanottoperheillä on myös aikoja, jolloin heillä ei ole sijoitettua lasta hoidossaan, joka 
johtaa vastaanottoperheen kannalta nykymuodossa taloudellisesti kestämättömään tilanteeseen, kun 
hoitopalkkio ja kulukorvaus maksetaan vain siltä ajalta, jolloin lapsi on sijoitettuna 
vastaanottoperheeseen. Vastaanottoperheissä täytyy olla tietty määrä vapaita paikkoja varalla 
kiireellistä sijoitusta tarvitseville lapsille. 

Perhehoitajalaki edellyttää, että perhehoitajalle tulee järjestää mahdollisuus vapaaseen, jonka pituus 
on yksi arkipäivä kutakin sellaista kalenterikuukautta kohden, jona hän on toiminut 
toimeksiantosopimuksen perusteella vähintään 14 vuorokautta perhehoitajana. 
Vastaanottoperhetoiminnassa on noudatettu vapaan korvauksen osalta pitkäaikaisen perhehoidon 
käytäntöä, jossa vapaan korvaus maksetaan vain niille perheille, jotka toimineet koko 
lomanmääräytymisvuoden sijaisperheenä (Vantaan kaupunginhallitus 21.10.1988 § 48). Kesällä 2014 
vain kaksi vastaanottoperhettä sai vapaan korvauksen. Vapaan määräytymisen perusteita on syytä 
muuttaa niin, että vastaanottoperheillä on tosiasiallinen mahdollisuus saada vapaan korvaus. 
Toiminnan luonne on toisenlainen kuin pitkäaikaisessa perhehoidossa. Vastaanottoperhetoiminta on 
hyvin kuormittavaa kriisissä olevien lasten kanssa työskentelyä ja edellyttää vastaanottoperheeltä 
suurta joustavuutta ja sitoutumista. Vastaanottoperheiden jaksamisen turvaamiseksi perhehoitajan 
vapaan kertymän määrää on syytä lisätä kahteen päivään/kk niiltä kuukausilta, jolloin hän on toiminut 
vähintään 14 vuorokautta perhehoitajana. 

1.1.2014 alkaen vastaanottoperhetoiminnan lapsikohtainen hoitopalkkio kiireellisissä ja avohuollon 
sijoituksissa on 63,50 €/vrk kulloinkin kyseessä olevan sijoituksen ajan. (Vantaan sosiaali- ja 
terveyslautakunta 12.3.2012, asia 52) ja kulukorvaus on 26,02 €/vrk. 

Vuoden 2015 alusta lukien maksurakennetta esitetään muutettavaksi ja maksuja korotettavaksi siten, 
että otetaan käyttöön lapsikohtaisen hoitopalkkion lisäksi peruskorvaus 680 €/kk ja 1230 €/kk riippuen 
hoitopaikkojen määrästä ja vapaan korvauksen perustetta muutetaan.

Vuositasolla kustannusten arvioidaan kasvavan 200 000 €:lla. Tarkkaa määrää on hankala arvioida, sillä
vastaanottoperheiden käyttö määräytyy sijaishuoltoon tulevien lasten tarpeiden mukaisesti, ja 
perheiden rekrytointitilanne vaikuttaa siihen, milloin ja kuinka monta uutta perhettä saadaan 
rekrytoiduksi vastaanottoperheiksi.



Kasvavia kustannuksia katetaan vuoden 2015 taloussuunnitelman määrärahoilla ja lastensuojelun 
sijaishuollon rakennemuutoksesta syntyvillä kustannussäästöillä. Rakennemuutoksella lisätään 
perheiden hoitomahdollisuuksia Tammirinteen vastaanottokodissa, mikä mahdollistaa sen, että 
Ensikotien ja perhekuntoutuksen ostopalvelujen käyttöä voidaan vähentää. Kasvavalla 
vastaanottoperhetoiminnalla ja hyvin resursoiduilla vastaanotto-osastoilla, joille pystytään sijoittamaan
myös 14 - 16 -vuotiaita lapsia, pyritään vähentämään myös Viertolan vastaanottokotiin ohjautuvien 
lasten määrää. Tämä puolestaan mahdollistaa sen, että nuorten kiireellisten sijoituspaikkojen 
ostopalvelujen käyttöä voidaan vähentää. Rakennemuutos toteutetaan vuonna 2015. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 15.9.2014 § 11

Perhepalvelujen johtajan esitys: 
Päätetään, että 1.1.2015 alkaen:

a) vastaanottoperheiden peruspäivystyspalkkiot ovat:
Peruspäivystyspalkkio (1 hoitopaikka)  680 €/kk
Peruspäivystyspalkkio (2 tai useampi hoitopaikka) 1230 €/kk

Peruspalkkio maksamisen edellytyksenä on sitoutuminen vain Vantaan kaupungin 
vastaanottoperhetoiminnan käyttöön. 

b) Vapaan korvaus määräytyy seuraavasti:

Yksinomaan Vantaan kaupungin lasten sijoituksiin sitoutuneille vastaanottoperheille kertyy 
vapaata 2 pv/kk ja heille maksetaan erillisenä vapaan korvauksena vuosittain heinäkuussa 
yhden kuukauden keskimääräinen hoitopalkkio. Palkkio määräytyy edeltävän vuoden 1.7. – 
30.6. välisenä aikana kertyneistä lapsikohtaisista hoitopalkkioista.  

Vastaanottoperheille, jotka toimivat Vantaan kaupungin sijoittamien lasten lisäksi myös muiden 
kuntien sijoittamien lasten lyhytaikaisena perhehoitajana, vapaata kertyy 1 pv/kk. Heille 
maksetaan vapaan korvaus 63,50 € kertynyttä vapaapäivää kohden sijoituksen päätyttyä niiltä 
kuukausilta, kun vastaanottoperhe on toiminut 14 vrk perhehoitajana.

c) Vastaanottoperheen vapaan ajaksi toiseen vastaanottoperheeseen sijoitetun lapsen hoidon 
korvaukset ovat:

Hoitopalkkio 63,50 €/vrk
Kulukorvaus 26,02 €/vrk

d) Yllä mainittuja palkkioita ja kulukorvauksia korotetaan indeksin mukaisesti

e) Todeta, että muilta osin vastaanottoperhetoiminnan hoitopalkkiot ja kulukorvaukset jatkuvat 
nykyisellään. 

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: perhepalvelut 

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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